
ZARZĄDZENIE Nr 24/2023 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2023 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, 
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

2000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na specjalności kształcenia prowadzone przez 

podmioty, o których mowa w ust. 1 w następujących obszarach: 

1) uzyskiwania kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego; 

2) uzyskiwania kwalifikacji  zapewniających organizację pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 

3) doskonalenia kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy,                 

w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb; 

4) jakościowego rozwoju szkół poprzez wdrożenie koncepcji rozwoju umiejętności uczenia 

się z wykorzystaniem narzędzi Analizy Sposobu Uczenia (się) oraz Analizy Sposobu 

Nauczania - Unikatowy Kod Uczenia (się); 

5) ochrony i wzmocnienia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży;  

6) rozwijania umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego  

i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach 

edukacyjnych; 

7) wspomagania wychowawczej roli rodziny, między innymi poprzez realizację zadań 

programu wychowawczo-profilaktycznego – wdrażanie I i III etapu Modelu Wartościowa 

Szkoła; 

8) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zarządzania placówką. 

 

 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy i kursy 

kwalifikacyjne, konferencje, warsztaty, szkolenia.  



 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania specjalności                     

i form doskonalenia zawodowego na rok 2023, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    
                

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 24/2023 
Burmistrza Miasta Ostróda 

          z dnia 26 stycznia 2023 r. 
 

Plan dofinansowania specjalności i form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2023 r. na dofinansowanie specjalności i form 

doskonalenia zawodowego   nauczycieli ogółem – 144, 094 zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji szkół) – 122 094 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji organu prowadzącego na doskonalenie kadry kierowniczej oraz różnych form 

doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące wspomagania szkół                       

i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne                

i biblioteki pedagogiczne)  –  22 000 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół: 

J
e
d

n
o

s
tk

a
 

Specjalności i formy kształcenia 

Kwota 
dofinanso-

wania 

Uzyskiwanie 

kwalifikacji 

umożliwiających 

realizację 

podstawy 

programowej  

kształcenia 

ogólnego oraz 

zapewnienia 

organizacji 

pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

Jednolite 
studia  
mgr/I 

stopnia/II 
stopnia  

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, kursy/kursy 
kwalifikacyjne 

konferencje, warsztaty 

szkolenia, warsztaty rad 
pedagogicznych 

rodzaj ilość Ilość rodzaj  rodzaj 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1
  

Muzyka w szkole   1 

1) Język angielski – kurs 
doskonalący                        
2) Terapia ręki i zaburzeń 
motoryki małej I i II stopnia 
3) Inne indywidualne  
kursy, szkolenia, warsztaty, 
konferencje                     

1) Wdrożenie I etapu Modelu 
Wartościowych Szkół                         
2) Innowacyjne metody pracy  
w klasach I-III                         
3) Głębokie uczenie się 
uczniów 
4) Efektywne uczenie się  
i nauczanie zorientowane  
na proces                     
5) Wzmacnianie kompetencji 
wychowawczych nauczycieli 
6) Narzędzia IT w pracy 
szkoły-Laboratoria 
przyszłości 
7) Sprawczość w edukacji 
8) Zmiany w prawie  
 
 
 
 
 

22 000,00 
zł 

Edukacja 
włączająca 

  1 

Edukacja                    
i rehabilitacja 

osób ze spektrum 
autyzmu  

  1 

Pedagogika 
specjalna -
edukacja                      

i rehabilitacja 
osób ze spektrum 

autyzmu                       
i zespołem 
Aspergera 

 

  

1 
 
 
 

Pedagogika 
specjalna 

 
 

1 
 



S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2
  

Plastyka i historia 
sztuki 

  1 

Warsztaty  i szkolenia 
indywidualne nauczycieli 

1) Wdrożenie III etapu 
Modelu Wartościowa Szkoła 
2) Szkolenie rady 
pedagogicznej -Unikatowy 
Kod Uczenia się 
3) Indywidualizacja pracy  
z uczniem 
4) Wychowawcza rola szkoły 
5) Indywidualizacja pracy  
z uczniem o specjalnych 
wymaganiach edukacyjnych 
 
 

20 500,00 
zł 

Etyka    1 

Historia sztuki   1 

Doradztwo 
zawodowe 

 
  

1 
 

Nauczanie historii 
 

 
1 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3
  

Edukacja i 
terapia osób z 

zaburzeniami ze 
spektrum 
autyzmu 

 
2 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli 

1) Praca z uczniem 
 z doświadczeniem 
migracyjnym  
2) Efektywna edukacja  
wg 10 zasad skutecznego 
nauczania Baraka 
Rosenshine’a                  
3) Przedmiotowe ocenianie.  
Jak konstruktywnie wspierać 
ucznia w procesie 
dydaktycznym.  
4) Wdrożenie III etapu 
Modelu Wartościowa Szkoła-
Efektywna Szkoła 
5) Koniec z e-wykluczeniem 
dorosłych, czyli jak rozbić 
cyfrowy mur? 
                               

21 000,00 
zł 

 

 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
4

 

 

 
Język angielski 
 

 1 
 

1) Positive Consultant in 
Autistic Spectrum     
 2)Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Identyfikacja ucznia  
w sytuacji kryzysowej                         
2) Twórcze metody pracy  
na lekcji. Jak prowadzić 
lekcję, na którą uczniowie 
czekają  
z niecierpliwością?                                      
3) Depresje i  samobójstwa 
wśród młodzieży - razem 
zadbajmy o bezpieczeństwo                               
4) Wdrożenie III etapu 
Modelu Wartościowa Szkoła-
Efektywna Szkoła           
5) Tablice interaktywne  
i monitory multimedialne 
cyfrowym środowiskiem 
pracy nauczyciela 
 

21 000,00 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
4

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

1) Narzędzia i metody 
doskonalące rozwój 
merytoryczny, społeczno-
emocjonalny oraz 
wspierające uwagę  
i koncentrację  
u dziecka w wieku 
przedszkolnym 
2) Kurs plastyki 
sensorycznej 
3) Gry matematyczne  
i strategiczne rozwijające 
ogólną sprawność 
intelektualną dzieci 
przedszkolnych 
 
 
 

 
 
 
1) Kreatywne przedszkole 
2) Od kropki do sukcesu,  
czyli o rozwijaniu aktywności 
plastycznej małych dzieci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 400,00 
 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
5

 

Tyflopedagogika 
oraz edukacja           
i terapia osób            
z zaburzeniami 
ze spektrum 
autyzmu 

 2 

1) Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli 
2) Kurs kwalifikacyjny  
dla nauczycieli 
prowadzących zajęcia  
z pierwszej pomocy  
w szkole 
 
 

1) Wprowadzenie do Modelu 
Wartościowych Szkół  
w ramach procesowego 
wspomagania                                    
2) Ochrona i wzmocnienie 
zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży  
3) Jak wspierać uczniów po 
powrocie do szkoły po 
pandemii? 
4) Kontrola zarządcza  
w placówce oświatowej 
5) Ocena pracy nauczyciela 
6) Bezpieczni w sieci. 
Cyberbezpieczeństwo  
i dezinformacja          
 

12 000,00 
zł 



 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
3

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Pedagogika zabawy 
KLANZA 
2) Metoda czytania 
globalnego Domana 
3) Podniesienie efektywności 
kształcenia dzieci  
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi 
4) Pierwsza pomoc 
przedmedyczna dla nowo 
zatrudnionych nauczycieli 
5) Zmiany w prawie 
oświatowym 

3 300, 00 
zł 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
6

 Surdologopedia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)Kursy doskonalące 
nauczanie j. polskiego,           
j. angielskiego, nauczania 
wczesnej edukacji, 
matematyki, biologii, 
przyrody, fizyki, chemii, 
nauczycieli 
współorganizujących 
kształcenie, nauczycieli 
wychowania fizycznego            
2) Kursy doskonalące 
pracę z uczniami o 
specjalnych potrzebach 
edukacyjnych                 
3)Szkolenia dla logopedy, 
psychologa i pedagoga 
 

1) Wdrożenie I etapu Modelu 
Wartościowych Szkół 
2) Praca z uczniem  
z doświadczeniem 
migracyjnym 
3) Motywacja nauczycieli do 
pracy - wykorzystanie 
ukrytych zasobów 
4) Efektywna edukacja wg 10 
zasad nauczania Baraka 
Rosenshine’a 
5) Wykorzystanie 
umiejętności podstawowych  
i przekrojowych uczniów  
z wykorzystaniem pomocy 
dydaktycznych w ramach 
realizacji programu 
Laboratoria przyszłości 
 

11 142,00 
zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
1

 

Edukacja i 
rehabilitacja osób 
ze spektrum 
autyzmu i 
zespołem 
Aspergera 
 

  

1 
 
 
 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli 
 

1) Szkolenie z pierwszej 
pomocy przedmedycznej 
2) Warsztaty doskonalące 
umiejętności interpersonalne 
 
 
 
 
  

7 752,00  
zł 
 
 
 
 
 
 

Edukacja 
włączająca 
 

 
1 
 

Edukacja 
wczesnoszkolna 
 

1 
 

 
 

  

Razem   
  

    
122 094,00 

zł 



 

O
rg

a
n

 

p
ro

w
a
d

z
ą
c
y

   
 
 
 
 
 
 

  
  

szkolenia: 
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami oświatowymi. 
Wsparcie kadry zarządzającej w organizacji nadzoru pedagogicznego 
oraz organizacji procesów edukacyjnych.  

22 000,00 
zł 


